



ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 25.10.2022

№ 42

г. Вологда

О внесении изменений в решение Совета Прилуцкого сельского поселения Вологодского муниципального района Вологодской области от 23 декабря 2021 № 266 «О бюджете Прилуцкого сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со ст. 35, 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Вологодской области от 06.05.2022 № 5122-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Вологодского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Вологодского муниципального округа Вологодской области», решением Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 14.09.2022 № 16 «О правопреемстве», Уставом Прилуцкого сельского поселения Вологодского муниципального района Вологодской области, Положением о бюджетном процессе Прилуцкого сельского поселения, утвержденным решением Совета Прилуцкого сельского поселения Вологодского муниципального района Вологодской области от 18.04.2014 № 442, Представительное Собрание Вологодского муниципального округа

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Совета Прилуцкого сельского поселения Вологодского муниципального района Вологодской области от 23 декабря 2021 № 266 «О бюджете Прилуцкого сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее по тексту – решение) следующие изменения:

1.1. в статье 1 к решению:

- в строке «общий объем доходов на 2022 год» цифры «14517,2 тыс. рублей» заменить цифрами «15032,41 тыс. рублей»

- в строке «общий объем расходов на 2022 год» цифры «33774,2 тыс. рублей» заменить цифрами «35280,41 тыс. рублей»

1.2. в Приложении 4 к решению (доходы) в строках :

716 200000000000000000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	цифры «8915,10294» заменить цифрами «9430,31294»
716 20210000000000150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	цифры «2902,1» заменить цифрами «3401,41»
716 20215009100000150	Дотации бюджетам сельских поселений на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели	цифры «1756,0» заменить цифрами «2255,31»
716 20230000000000150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	цифры «269,7» заменить цифрами «285,6»
716 20235118100000150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	цифры «267,7» заменить цифрами «283,6»
	Всего доходов	цифры «14517,2» заменить цифрами «15031,41»

1.3. в Приложении 5 к решению в строках:

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02	цифры «1248,0» заменить цифрами «1051,0»
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	цифры «5663,5» заменить цифрами «5860,5»
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02	00	цифры «267,7» заменить цифрами «283,6»
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03	цифры «267,7» заменить цифрами «283,6»
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	08	00	цифры «6040,2» заменить цифрами «6539,51»
Культура	08	01	цифры «6040,2» заменить цифрами «6539,51»
Всего расходов			цифры «34774,2» заменить цифрами «35289,41»

1.4. В Приложении 6 к решению:

Наименование	Код раздела	Код подра здела	Код целевой статьи	Ко д вид а рас ход ов	Сумма на 2022 год
1	2	3	4	5	6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02	0000000000	000	цифры «1248,0» заменить цифрами «1051,0»

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления	01	02	9900000000	000	цифры «1248,0» заменить цифрами «1051,0»
Обеспечение деятельности главы муниципального образования	01	02	9910000000	000	цифры «1248,0» заменить цифрами «1051,0»
расходы на обеспечение функционирования органов местного самоуправления поселения	01	02	9910010020	000	цифры «958,8» заменить цифрами «761,8»
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	02	9910010020	120	цифры «958,8» заменить цифрами «761,8»
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	0000000000	000	цифры «5663,5» заменить цифрами «5860,5»
Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления	01	04	9900000000	000	цифры «5663,5» заменить цифрами «5860,5»
Обеспечение функционирования администрации поселения	01	04	9920000000	000	цифры «5663,5» заменить цифрами «5860,5»
расходы на обеспечение функционирования органов местного самоуправления поселения	01	04	9920010020	000	цифры «5081,5» заменить цифрами «5278,5»
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	9920010020	120	цифры «3552,6» заменить цифрами «3749,6»
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02	00	0000000000	000	цифры «267,7» заменить цифрами «283,6»
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03	0000000000	000	цифры «267,7» заменить цифрами «283,6»
Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления	02	03	9900000000	000	цифры «267,7» заменить цифрами «283,6»
выполнение функций по осуществлению первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	9930000000	000	цифры «267,7» заменить цифрами «283,6»
расходы на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	9930051180	000	цифры «267,7» заменить цифрами «283,6»
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	02	03	9930051180	120	цифры «267,7» заменить цифрами «283,6»
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	08	00	0000000000	000	цифры «6040,2» заменить цифрами «6539,51»
Культура	08	01	0000000000	000	цифры «6040,2» заменить цифрами «6539,51»
Муниципальная программа "Развитие культуры Прилуцкого сельского поселения на 2015-2025 годы"	08	01	5300000000	000	цифры «6040,2» заменить цифрами «6539,51»
мероприятия по Муниципальной программе "Развитие культуры Прилуцкого сельского поселения на 2015-2025 годы" в сфере культуры на обеспечение повышения заработной	08	01	5303200000	000	цифры «888,4» заменить цифрами «1387,71»

платы					цифры «888,4» заменить цифрами «1387,71»
расходы за счет межбюджетных трансфертов на обеспечение повышения заработной платы.	08	01	5303270030	000	цифры «888,4» заменить цифрами «1387,71»
Субсидии бюджетным учреждениям	08	01	5303270030	610	цифры «888,4» заменить цифрами «1387,71»
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	5303270030	611	цифры «888,4» заменить цифрами «1387,71»
Всего расходов					цифры «34774,2» заменить цифрами «35289,41»

1.5. В Приложении 7 к решению:

Наименование	код ведомс тва	Сумма на 2022 год
1	2	3
Администрация Прилуцкого сельского поселения	716	цифры «34774,2» заменить цифрами «35289,41»
Всего расходов	716	цифры «34774,2» заменить цифрами «35289,41»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте Вологодского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня подписания.

Председатель
Представительного Собрания
Вологодского муниципального
округа Вологодской области



/Черняев Л.Н.

Глава Вологодского
муниципального района
Вологодской области

/Жестянников С.Г.